

Para Publicación Inmediata

25 de Marzo del 2022 Contacto: Eddie Treviño, Jr.

Juez del Condado de Cameron

EL CONDADO DE CAMERON SE COMPLACE EN ANUNCIAR LA CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO EDIFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y RECREACIÓN DEL CONDADO DE CAMERON EN SOUTH PADRE ISLAND, TX.

El Condado de Cameron se complace en anunciar la construcción de un nuevo Edificio de Administración de Parques y Recreación del Condado de Cameron que se ubicará en el Parque del Condado de Isla Blanca en South Padre Island, TX, en el Precinto 1 del Condado de Cameron.

Este nuevo edificio de dos niveles estará a una altura máxima de 28 pies que integra un edificio de marco de acero de aproximadamente 8,720 pies cuadrados protegido con EIFS, un asfalto modificado de 30 años con techo plano, con puertas de aluminio, ventanas y cuenta con un techo de aluminio en voladizo de 5 pies. El primer nivel consiste en el recibimiento de la oficina y el área de recepción, la Oficina de Directores de Parques, cinco oficinas de personal de administración, oficina de contabilidad, sala de archivos de trabajo y suministros, y una sala de descanso. El segundo nivel consta de una sala de capacitación, sala de conferencias y futuro espacio de oficina. El edificio exhibirá el característico diseño de olas pintadas para que coincida con otras comodidades de los Parques Costeros del Condado de Cameron en South Padre Island.

Este proyecto fue posible gracias a la financiación local con un costo total aproximado de \$ 4.5 millones. La Autoridad de Movilidad Regional del Condado de Cameron (CCRMA) proporcionará gestión y supervisión de la construcción, y las firmas de ingeniería y arquitectura registradas son S & B Infrastructure, LTD. y GMS Architects. El contratista general para la construcción de este proyecto es Noble Texas Builders, LLC.

"Hoy es un gran día para el Sistema de Parques del Condado y todos los visitantes y residentes de South Padre Island que disfrutan de nuestros Parques. Un nuevo edificio de Parques y Recreación está en marcha con un entorno multipropósito con espacio para capacitaciones, conferencias y servicio al cliente que es nuestra prioridad," declaró el Juez del Condado de Cameron Eddie Treviño, Jr. "Estamos entusiasmados de haber iniciado la construcción de este gran proyecto y espero con interés la futura gran inauguración en South Padre Island, el principal destino turístico en el Condado de Cameron y la joya del Sur de Texas."

Edificio De La Administración De Parques Y Recreación Del Condado De Cameron Página 2

"Esto hace que sea la tercera ceremonia inaugural nuestros parques en poco más de un mes. El espacio en el actual edificio crea saturación haciendo que las condiciones de trabajo para nuestros empleados sean difíciles. Estoy muy emocionada de que otro gran proyecto esté en progreso que mejorará nuestro Departamento de Parques y al mismo tiempo abordará nuestra necesidad de espacio adicional. Nuestro actual Tribunal del Comisionados, dirigido por el Juez del Condado Eddie Treviño, Jr., ha podido alcanzar muchas metas trabajando juntos, y por lo tanto, han hecho avanzar muchos proyectos. Quiero agradecer a la Autoridad de Movilidad Regional del Condado de Cameron y al Sr. Pete Sepulveda por su asistencia en este proyecto," declaró la Comisionada del Condado de Cameron Precinto 1 Sofia C. Benavides.

"Estamos muy emocionados de haber iniciado la construcción de lo que será un nuevo Edificio de Administración de Parques donde continuaremos atendiendo a los visitantes de nuestro gran sistema de Parques. A través del gran liderazgo y la visión del Juez Treviño y los Comisionados del Condado de Cameron, hemos iniciado la construcción de una instalación de usos múltiples que estará bien equipada para nuestros empleados, y con una sala de capacitación para reuniones de seguridad, talleres y para uso de emergencia para circunstancias climáticas. Esperamos con ansias la gran inauguración en menos de un año, cuando abriremos las puertas de esta hermosa instalación en Isla Blanca County Park en South Padre Island, TX," declaró el Director de Parques y Recreación del Condado de Cameron Joe E. Vega.

